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اخراج هر کارگر
 تعرض به جنبش کارگری است

شهلا دانشفر

است.  اهواز  فولاد  ملی  گروه  کارگران  گفته  این 
طبق گزارش ها در پی اعتراضات قدرتمند اخیر این 
کارگران، طی روزهای پایانی اسفند ۱۴۰۲ مدیریت 
این شرکت شماری از کارگران را به بهانه پایان 
قرارداد، از کار اخراج کرد و شمار دیگری از آنان 
نوبت اخراج قرار  به ورزشگاه غدیر در  انتقال  با 
دارند. طبق گزارش صدای مستقل کارگران گروه 
ملی این تصمیم با پرونده سازی عوامل امنیتی و 
حراست و با همدستی علی محمدی مدیریت فاسد 

شرکت صورت گرفته است. 



در واکنش به این سرکوبگری ها کارگران با بیان 
اینکه این علی محمدی و مدیران فاسد که برای 
تاراج معیشت آنان به کمین نشسته اند، باید از 
شرکت بیرون روند، قاطعانه اعلام کرده اند که اجازه 
نخواهند داد اخراج کارگر بدون هیچ هزینه ای به 
رویه ای عادی تبدیل شود. آخرسر هم اولتیماتوم 
داده اند که با پایان تعطیلات همه خانواده بزرگ 
این  پاک سازی  به  متحدانه  ملی  گروه  کارگران 
خواهند  شرارت ها  بساط  جاروکردن  و  شرکت 
پرداخت. بدین ترتیب گروه ملی فولاد این کانون 

داغ اعتراض کارگری به شدت ملتهب است. 

با  ملی  گروه  کارگران  که  بود   ۱۴۰۲ اسفند  در 
اعتراضات قدرتمندشان خیابان های اهواز را به لرزه 
درآورده و موفق به بازگرداندن همکاران تعلیقی خود 
به کار و گرفتن قول بازبینی مجدد طرح طبقه بندی 



مشاغل و اجرای آن شدند. بعد هم با اعلام موقت 
خاتمه اعتصاب تصریح کردند که بازگشتشان به 
کار به معنای پذیرش شرایط موجود نیست، بلکه 
فرصت مغتنمی است برای تجدید قوا و آماده شدن 
برای پیگیری مطالبات پاسخ نگرفته شان. از جمله 
اینکه آنها اخراج هیچ کارگری را برنمی تابند و هنوز 
تعدادی از همکارانشان در شرکت شفق در خطر 

اخراج اند.

این  در  که  ملی  گروه  مدیریت  ترتیب  بدین   
اعتراضات شکست سختی متحمل شده و ناگزیر 
به عقب نشینی هایی شده بود، فرصت تعطیلات 
نوروز را غنیمت شمرده و با اندیشه اینکه با ایجاد 
فضای امنیتی شاید بتواند از دور بعدی اعتراضات 
در این مجتمع سه هزارنفره جلوگیری کند، دست 

به اخراج ها زده است. 



با  این اخراج ها کارگران گروه ملی  به  پاسخ  در 
اعلام اینکه مثل همیشه متحد و همدل پای کارگر 
داده اند  اولتیماتوم  قاطعانه  ایستاده اند،  اخراجی 
خواهند  میدان  به  توان  تمام  با  نیز  بار  این  که 
آمد و در دفاع از همکارانشان مقابل این تعرضات 
الگوی  اهواز  فولاد  ملی  گروه  ایستاد.  خواهند 
درخشانی از مبارزه متحد و سازمان یافته در مقابله 
با سرکوبگری ها است. از مبارزات آنان باید وسیعاً 

حمایت کرد و از درس هایش آموخت.

  
            

یکشنبه ۵ فروردین ۱۴۰۳

۲۴ مارس ۲۰۲۴



حکومت برود همه مان می رویم!
 کاظم نیکخواه 

از دهان دست اندرکاران سابق و امروز حکومت الزاماً 
همیشه لجن بیرون نمی آید. بعضاً حقایقی را هم 
اعتراف می کنند. اخیراً بحث سرنگونی حکومت 
در میان آنها هم بالا گرفته است. حسین مرعشی 
خردادی های  دو  از  که  کارگزاران  حزب  دبیرکل 
حکومتی است در گفتگوی نوروزی اش گفته است 
“اگر جمهوری اسلامی نباشد، اکثریت مردم ایران 
نه به موسوی مراجعه می کنند، نه به خاتمی، نه 
به فائزه هاشمی و نه به تاج زاده مراجعه می کنند. 
مردم  نباشد،  اسلامی  جمهوری  خدای نکرده  اگر 
همه کسانی که در حاکمیت بودند از اصول گرا 
گرفته تا اصلاح طلب را با یک چوب خواهند بُرد.”



اینکه  و آن  بیان می کند  را  این گفته حقیقتی   
او  سخن  هستند.  حکومت  سرتاپای  علیه  مردم 
واکنشی به وزارت خارجه آمریکاست که در سایت 
خود در مورد فائزه هاشمی اخیراً نوشته بود “فائزه 
حقوق  حامی  اجباری،  حجاب  مخالف  هاشمی 
زنان و مدافع دیگر هم بندان خود است که آن ها 
را بی گناه می داند” و یک مشت توصیفات دیگر 
که جای بحث جداگانه ای دارد که چگونه دولت 
آمریکا با افتضاح جورج تاون و به افتضاح کشاندن 
رضا پهلوی و شرکا، به دنبال رهبرتراشی دیگری 
برای مدیریت اوضاع بعد از جمهوری اسلامی است 
و چنته اش کاملًا خالی است. کارت هایشان تماماً 

سوخته است.
 

این نکته کاملًا حقیقت دارد که با رفتن حکومت 



اسلامی همه وابستگان امروز و سابق آن خواهند 
رفت. اوضاع این جامعه نشان می دهد که هر کسی 
که تنش به گوشه ای از این حکومت جنایت کار و 
مادون بشری خورده باشد، در آینده این کشور مطلقاً 
جایی نخواهد داشت. حتی آنها که از خامنه ای و 
جناح حاکم سیلی خورده اند به همین دلیل تردیدی 

در مورد دفاع از حکومت اسلامی شان ندارند. 

 این بدان معنا نیست که جنگ و جدال در میان 
آنها کم است. همین مرعشی در مورد انتخابات 
اخیر مجلس که ظاهراً یکدست شده می گوید: 
“یکی از مسائلی که در این انتخابات بسیار بروز 
کرد و آشکار شد این بود اصول گرایانی که مدعی 
اداره کشور، کنترل و مدیریت آن هستند، دچار 

تشتت فوق العاده ای هستند”.



کل این اوضاع را فقط با کلمه “بن بست” حکومت 
توصیف  می توان  بین المللی  بورژوازی  و  اسلامی 
کرد. جمهوری اسلامی در مقابل مردم دچار تشتت 
به  آویزان شدن  از  و غرب هم  بن بست است  و 
سلطنت طلبان ناامیدشده و از توسل به مرتجعین 
چادری و اسلامی نظیر فائُزه طرفی نخواهد بست 
و ناچار است به خواست مردم برای سرنگونی کل 
حکومت و تعیین سرنوشت خود گردن بگذارد. 

تکلیف این جامعه را مردم تعیین خواهند کرد.
 
 

یکشنبه ۵ فروردین ۱۴۰۳

۲۴ مارس ۲۰۲۴



تخریب جنگل ها
سینا پدرام  

بنا به گزارش های بسیاری از خبرگزاری های ایران 
تخریب جنگل ها و کاهش سطح جنگلی در ایران 
همچنان با سرعت ادامه دارد. به گزارش تجارت 
نیوز در روزهای اخیر طی بیانیه ای مرکز مطالعات 
راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران در بیانیه ای 
نسبت به طرح کاشت یک میلیارد درخت واکنش 
نشان داد. بنا به این گزارش “در بخشی از این بیانیه 
آمده که جنگل های هیرکانی در ۵۰ سال گذشته 
و  مهم  و جنگل های  به نصف کاهش یافته  تقریباً 
حیاتی زاگرس به طور مستمر در جریان تخریب، 

تبدیل یا نابودی قرار دارند.”



فصل گرما در راه هست و آتش سوزی های “سریالی” 
مانند  و  است  عمدی  کارشناسان  اعتقاد  به  که 
آتش سوزی در جنگل های کالیفرنیا ربطی به خطای 
سهوی رهگذران و یا توریست ها ندارد، بار دیگر 
اتفاق خواهد افتاد. جنگل ها به عنوان یک اکولوژی 
ویژه از اهمیت خاصی برای کاهش آلودگی هوا و 
کاهش فرسودگی خاک و به تبع آن جلوگیری از 
وقوع سیلاب های مداوم که در سال های اخیر شاهد 

آن بوده ایم برخوردار هستند.

هیرکانی  جنگل های  قضیه  سال گذشته  چند  در 
کارخانه  توسط  “نیلکوه”  محیط زیست  تخریب  و 
سیمان وابسته به بنیاد مستضعفان در صدر اخبار قرار 
گرفته است. کارخانه های سیمان در ایران با پخش 



ریزگردها و مواد آلاینده باعث گسترش بیماری های 
کودکان  و  سالمندان  میان  در  سرطان  و  تنفسی 
شده اند. استانداردهای پایین فیلترینگ این مواد در 
این کارخانه ها باعث اشاعه بیماری های مختلف در 
شهرها و روستاهای هم جوار با این کارخانه ها شده 
است. در همین مورد اعتراضات مردم هیچ گوش 

شنوایی پیدا نکرده است.
 

تنها زبانی که رژیم اسلامی می فهمد زبان اعتراضات 
مردمی است. هر تغییر در چهارچوب رژیم اسلامی 
فقط از طریق سازمان دادن اعتراضات گسترده میسر 
است. مسئله محیط زیست و آلودگی های صنعتی در 
مراکز صنعتی، یک معضل واقعی، روزمره و گسترده 



است که به معنای دقیق کلمه به مرگ انسان ها 
تاریخ  از  برهه ای  هیچ  در  شاید  می شود.  منتهی 
این چنین موضوع زیست بومی و جامعه انسانی به هم 
مرتبط نبوده باشند. آینده ما و کودکان ما در گرو 
بیرون بردن محیط زیست از گردونه سودافزایی و 
افسارگسیخته  بازار  ثروت اندوزی و دست اندازی 

سرمایه داری است.

یکشنبه ۵ فروردین ۱۴۰۳

۲۴ مارس ۲۰۲۴



رمضان: کابوس رژیم و بحران خدا
سیاوش آذری 

بعد از پلمب فروشگاه ها و رستوران ها به علت “عدم 
رعایت شئونات اسلامی” و ارائه خدمات و غذا در 
ماه رمضان نوبت به پلمب کردن لنج ها رسید. بنا 
از  بوشهر  استان  مرزبانی  “فرمانده  بر گزارش ها 
توقیف یک لنج با تعدادی مسافر نوروزی در دریا 
خبر داد.” این در حالی است که پیش تر به ویژه 
فرماندهان  نوروز  با  رمضان  ماه  تقارن  علت  به 
به  تهدید  رژیم  سرکوب  نیروهای  ریزودرشت 
برخورد با افراد و اماکن “هنجارشکن” و رفتارهای 

مغایر با “فرهنگ اسلامی” کرده بودند.



با  برخورد  از  متعددی  گزارش های  دراین رابطه 
شادی مردم در نقاط مختلف از جمله جزیره قشم و 
پلمب مجموعه های بوم گردی، پلمب ده ها رستوران 
در شهرهای مختلف مانند تهران، اصفهان، دزفول، 
منتشر شده  رسانه ها  در  قم  و  همدان  ابهر،  ری، 
است. رژیم همچنین در تلاش برای تحمیل مجدد 
حجاب اجباری به زنان به جریمه و پلمب ده ها 
واحد صنفی به دلیل ارائه خدمات به مشتریان زن 

بی حجاب پرداخته است. 

قوای  توازن  تغییر  نشانه  ارقام  و  آمار  همین  اما 
اجتماعی به نفع مردم به یمن پیشروی های حاصل از 
انقلاب زن زندگی آزادی و شکست سیاست تهدید 
و ارعاب رژیم است. رژیم در چنان وضعیت وخیمی 



قرار گرفته است که هر چه می کند به عکس خود 
مبدل می گردد: تهدید می کند اما مردم ویدئوهای 
گردش و شادی خود را در رسانه های اجتماعی به 
نمایش می گذارند؛ پلمب می کند؛ اما فروشگاه ها 
و رستوران های بیشتری به صف واحدهای صنفی 
“فرهنگ  به  احترام  از  “هنجارشکن” می پیوندند؛ 
متعارف” اسلامی مردم در ماه رمضان دم می زند؛ 
اما همین مردم ماه “مبارک” رمضان را به کابوسی 
برای رژیم تبدیل می کنند؛ و دست آخر با توسل به 
توقیف کسب وکار و تهدید دارایی مردم و زورگیری 
و زیر پا گذاشتن “حق مقدس مالکیت خصوصی” 
که اساس اقتصاد سرمایه دارانه را تشکیل می دهد 
و  اسلامی  سرمایه داری  دزدسالار  سیستم  جوهر 
بحران لاعلاج اقتصاد الله را به نمایش گذاشته و 



تشدید می کند.

کابوس رژیم را پایانی نیست. این کابوس حاصل 
مغایرت موجودیت حکومت اسلامی و هر آنچه 
رنگ و بوی اسلام و عزا دارد با باورها و فرهنگ 
انسان دوستانه و آزادی خواهانه مردم و شادی، رفاه 
و برابری است. مردم با سپردن رژیم به زباله دان 

تاریخ به این کابوس پایان خواهند داد.
  

یکشنبه ۵ فروردین ۱۴۰۳
۲۴ مارس ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


